

Ostron. Man har beräknat att till England hvarje sommar införskrifvas 40 x 50 millioner ostron.

Ett bolag har bildats i London för att i Kensington uppföra ett torn efter Eiffeltornets mönster. Bolaget har utfäst tvänne pris, ett å 500 och ett å 250 guinéer, för de bästa planerna för ett sådant byggnadsarbete, som skall uppnå en höjd af 1,250 fot. Tårningen står öppen för ingenierer från alla länder.

Ex-kung Milan låter ånyo tala om sig. Den wienske „Presse“ meddelar nemligen från Paris, att han förfolvat sig derstädes, men nämner icke med hvem. Medan skilsmessan mellan Milan och Natalia stod på dagordningen, talades det visserligen om att han förehade en ny giftermålsplan för framtiden, men svärigen lär det väl nu vara fråga om samma dam.

Afsked från prestembetet har på ansökning utfärdats af Strengnäs domkapitel för komministern i Edsbergs pastorat Sverige, J. A. Kihlstedt från och med den 1 november.

De skäl, som förmått komministern Kihlstedt att begära afsked från prestembetet, äro enligt referat af hans afskedspredikningar i Hackwa och Edsberg, följande:

Nattvardsgångarna. Nattvarden är en mat och en dryck blott för Herrens lärjungar, men hit komma många fritänkare och köttets trålar, hvilkas hela lif är ett drickande ur världens usla brunnar. „Jag har“, sade talaren, „sökt förhindra ovärdiga nattvardsgångar genom att hålla de ogudaktiga borta, men oakadt alla bemödanden har det varit mig omöjligt att hålla den ordning vid nattvardsbordet, som är Herrens vilja.“

De ungas konfirmation. Barnen skola vid altarrunden bekänna sin tro samt aflägga heliga och dyra löften, och man besinnar icke att den levande hjertet, hvarom här är fråga, och det allvarliga sträfvet att vilja tjena Herren, torde finnas hos högst få. Nästan hvarje gång jag stått som ledare för denna handling, har det varit som att löpa genom eld.

Dopet sker ej efter Herrens vilja. Föräldrar, som ej vilja att deras barn skola höra Herren till, föra åndock sina barn hit för att kristna dem. (Denna punkt vidrördes ej i den afskedspredikan, som hölls i Edsberg den 27 okt.)

Statskyrkans väsen. Hon kallar sig (utgifver sig vara) en Kristi kyrka, oakadt det stora flertalet af hennes medlemmar saknar det lif, som af Gud är. Om Paulus skulle skriva till våra församlingars medlemmar, måtte han skule kalla dem „troända och heliga bröder i Kristus“. För visso icke. Vi skule då skämmas, vi skule mena att han skämtade, ja rent af gycklade med

med oss. En församling kan först då kallas en Kristi kyrka, när Guds ande regerar i flertalets hjertan. Statskyrkan kristnar allt, som den får i sina händer. De äktenskap, som ingås, skola kallas kristliga, äfven de, om hvilka man vet, att de ej afslutits i Jesu namn.

Äktenskapen ingås ofta på o-kristliga grunder, ja många börja med synd. Och åndock skall presten vara skyldig att kalla kontrahenterna „Jesu Kristi tjänare“. Kyrkogångsvinnor skola benämnas „Herrens tjänarinnor“. Presten kallar sig „Jesu Kristi tjänare“, äfven om han icke känner gud.

Kungörelseläsning om de mest lumpna saker måste förekomma. Att presten sålunda skall på hvilodagen vara tvungen att införa åhörarnes tankar och sinnen i världen, strax efter sedan han sökt göra allt för att draga deras hjertan uppåt, det är gräsligt. På så sätt komma himmelens foglar och uppåta de korn, som fallit i skrefvorna.

Svensk tändsticksfabrik plundrad af araber. Ångfartyget Marcobrunner, som för någon tid sedan afgick från Hamburg till Indien och som bland annat äfven hade flera hundra kistor tändstickor från Enköpings tändsticksfabrik ombord, har strandat på ett ref i Röda hafvet och blifvit totalt vrak. Besättningen räddades med yttersta svårighet. Lasten, som var assurerad, plundrades af araber och fördes på karavaner till Sudan.

Barnum har, såsom förut meddelats, kommit till London med sin stora cirkus och sitt menageri. Hans cirkus omfattar 384 dresserade hästar och flera hundra vilda djur, af hvilka de flesta äro dresserade att utföra konststycken. Barnums personal räknar öfver 1,200 medlemmar, deribland flere qvinliga och manliga konstberidare och akrobater, jättar och dvergar, ofvanligt feta och magra personer m. fl.

Symaskinens välsignelse. Uppfinnaren af symaskinerne, mr. Howe, inhöstade en furstlig förmögenhet på sin uppfinning, nemligen på ett enda år 1,800,000 kronor, och genom dessa maskiners förbättrande hafva tvänne berömda mekaniker under flere år åtnjutit en inkomst af 2,600,000 kr. Singer förtjente på sin patenterade symaskin en ofantlig förmögenhet. Bouppteckningen efter hans frånfall visade en ren behållning af nära 54 millioner kronor.

Furst Ferdinand af Bulgarien har från Wien begifvit sig tillbaka till Sofia. Med anledning af furstens besök i Wien lemman den dervarande korrespondenten till „Times“ en mycket smickrande bild af den unge herskaren. Hans yttre, så heter det bland annat, har blifvit kraftigare

och manligare och hans fria blick har ett lyckligt uttryck, så att man ser att han är belåten med sitt öde. Han är icke litet stolt öfver, att hans företag, hvilket man förutspått så elaka saker, lyckats så väl som det gjort. Fursten talar redan bulgariska mycket bra och kan ej nog berömma sitt folk.

Tillförseln i England af ägg. Mer än nio och en fjerdedel million ägg blefvo 1888 införda till England, mestadels från Tyskland, Belgien och Frankrike.

General Boulanger har enligt hvad „Berl. Tageblatts“ korrespondent i London erfar, tagit en gagement såsom föreläsare. Han lär nemligen skola göra en föredrags-tournee i Canada och Förenta staterna.

Talrika boskapshjordar. Nötkreaturshjordarne lemna ut det Australasiatiske kolonierna årligen 884,000 djur bestia till nedslaktning, och af dessa konsumeras 743,000 inom kolonierna; de öfriga 141,000 exporteras.

Folkminskning. Man har beräknat, att medeltalet af årliga föt minskningen af den indianska folkstocken i Förenta staterna uppnår en siffra af 2,000. Hela antalet, med undantag af dem, hvilka bebo halften Alaska, belöper sig till omkring 245,000.

Enny märklig talmaskin, som skall öfverträffa både fonografen, grafofonen och hvad de allt beta påstås ha blifvit upptfunna i Amerika. Den nya uppfinningen kallas fonograf, och dess företeckelse består deri, att hvad som talas in i denna upptecknas på ett ark papper, hvilket sedan kan sändas som ett vanligt bref. Äfven i prisbillighet öfverträffar fonografen sina konkurrenter, i det han säljes för 30 kronor.

Dystra utsigter för furst Ferdinand. Från Petersburg telegraferas till Politiken den 4 november: Eoligt tillförlidlig uppgift pågår för närvarande lifiga förhandlingar mellan hofven i Berlin och Petersburg. Enär den ryska regeringen skall ha förklarats sig villig att — så snart furst Ferdinand blifvit adägnad — erkänna hvilken furste som helst som „fredsligan“ behagar föreslå till Bulgariens tron.

Ett ovanligt djur. Zoologiska trädgården i London har i dagarna kommit i besittning af ett levande exemplar af örözen. Alla försök som man hittills gjort att fånga ett levande exemplar af detta vilda och starka djur, ha misslyckats. Ett exemplar, som kommit i zoologiska trädgårdens ego, är ung tjur, sannolikt ännu ej 2 år gammal. Djuret är en gåfva af guvernören på Malacka, sr. Cecil Smith, som erhållit det till present af sultanen af Phang. På det fartyg, som medförde tjuren, födrades han först med bananer, ananas, fikon och andra läckra frukter, men han vande sig så småningom vid billigare föda.

### Winnipeg's torg priser

den 22 November 1889.

Hvete, per bushel	\$ 0.60—\$0.62
Häfré	\$ 0.35—\$0.40
Hvitemjöl, Petents, per säck	\$ 2.70—\$—
Do Strong bakers, do	\$ 2.50—\$—
Do Second bakers, do	\$ 2.00—\$—
Do XXXX, do	\$ 1.50—\$—
Do Superfine, do	\$ 1.25—\$—
Kli, per ton	\$13.00—\$—
Hafremjöl, efter märke	\$ 2.60—\$3.00
Wed, tamrak, per cord	\$ 5.25—\$—
Do Poppel, do	\$ 3.50—\$4.00
Do lönn, do	\$ 6.50—\$7.00
Do ek, do	\$ 6.00—\$6.50
Hö, per ton	\$ 5.00—\$9.00
Halm, per lass	\$ 3.00—\$—
Ägg, färsk, per dussin	\$ 0.25—\$—
Smör, mejeri, per pound	\$ 0.18—\$0.20
Flåk, do	\$ 0.064—\$—
Kalkkött, do	\$ 0.05—\$0.064
Färkött, do	\$ 0.08—\$—
Beef, do	\$ 0.04—\$0.05
Potatis, per bushel	\$ 0.65—\$0.70
Mörötter, do	\$ 0.60—\$—
Lök, do	\$ 1.50—\$—

### C. H. ROBINSON

rekommenderar sig hos den skandinaviska allmänheten med ett första klassens

### Hyrkusverk.

22 och 24, Jemima Str. WINNIPEG — — — — — MAN. Telefonförbindelse.

När ni behöfver

### Skodon och Stoflar

Till billiga priser, gå till **JAMES RYAN.** 739 MAIN STREET

(nära järnvägsstationen.) WINNIPEG — — — — — MAN.

OBS. Tio procent billigare för emigranter.

## GEO. H. CAMPBELL.

JERNVÄGSSTATIONEN & 471 MAIN ST.

Winnipeg — — — — — Man.

Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till billigaste priser.

GENERAL AGENT FÖR

## Allan-, Dominion- och Beaver-LINIERNÄ

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser: Stockholm Göteborg Malmö, Köpenhamn, Esbjerg, Kristianis, Stavanger, Bergen, Kristiansand och Trondhjem.

Biljetter säljas af mig billigare än hos någon annan. När ni ämnar sända efter edra vänner i gamla landet, hänvänd eder till mig för biljetter och upplysningar. Tidtabeller och seglingslistor etc lemnas fritt till hvar och en, som muntligen eller skriftligen hänvänder sig till kontoret.

Pennningar emottagas för försändning till Sverige, Norge och Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på svenska, norska eller ryska besvaras med omgående på samma språk.

### SEGLINGSLISTA.

ALLANLINIEN.			
Ångare.	Från Liverpool	Från Portland	Från Halifax
Parisian	12 Nov. 89	12 Dec. 89	14 Dec. 89
Polynesian	5 Dec. ..	26 .. ..	28 .. ..
Circassian	12 .. ..	2 Jan. 90	4 Jan. 90.
Sardinian	19 .. ..	9 .. ..	11 .. ..

DOMINIONLINIEN.			
Ångare	Från Mon real	Från Quebec	
Sarnia	14 Nov. 89	5 Dec. 89	7 Dec. 89.
Oregon	28 .. ..	19 .. ..	21 .. ..

BEAVER LINIEN.			
Från Liverpool	Ångare	Från Boston	Från New York
14 Nov. 89	Lake Superior	4 Dec. 89	
28 .. ..	Lake Winnipeg		19 Dec. 89
12 Dec. ..	Lake Huron		2 Jan. 90
25 .. ..	Lake Superior	15 Jan. 90	

Vidare upplysningar meddelas af J. W. Berg, Plum Coulee, Manitoba. John Hallonquist, Bergen, Manitoba. Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O. Assa. B. Hallonquist, Oak Lake, Manitoba eller af

### Geo. H. Campbell,

GENERAL AGENT